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Bazuar né nenin 8 t& Ligjit t& Punés, nenit 5 t& Udhé&zimit Administrativ nr, 01/2024 dhe'P
rregullimin e konkursit n& sektorin publik si dhe ne né bazé te Kodit te punés nr. 804 i datés 28.01. 2025 t& KEK sh. a, si dhe Nevo nevojﬁVe
emergjente té paraqitura pér plotésimin e vendeve té lira t& punés né dy Divizionet ¢ KEK.sha (Termocentrali Kosova A dhe
Termocentrali Kosova B), UD Kryeshefi Ekzekutiv i KEK-ut autorizon Drejtorin e Burimeve Njerézore mé 15.04.2025 gé t& publikojé
konkursin pér pozitat e méposhtme:

KONKURS

Titulli i pozités: Teknik i Kimisé

Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés

Numri i referencés: 05-15.04.2025

Tipi Akt Emgrimit t& punés: Sipas Ligjit t& punés 03/L.-2012 , UA01/2024, plotésim ndryshimi i UA 03/2025 dhe Kodi i punés se KEK-ut
Titulli i mbikéqyrésit: I raporton inxhinierit pérgjegjés, Kryeinxhinierit, Eprorit pér Elektrolizé dhe gazra

Kohézgjatja e kontratis: 1 (njé) vjegare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjashté) muaj.

Koeficienti-paga: Minimumi 736.00 Euro

Procedura e aplikimit: I jashtém

Numri i kérkuar: 10 (kryrés)

Vendi i pungs: Korporata Energjetike e Kosovés (TC Kosova A dhe TC Kosova B)

Detyrat dhe pérgjegijésité:

Bartési i vendit te punés kryen punét pérbrenda pérgatitjes kimike té ujit dhe punét né reparte té prodhimit né 1éminé e progeseve kimiko-
teknologjike_. Kryen punét né pércaktimin e parametrave kimik t& parapara pér pércjelljen e pogeseve kimiko-teknologjike né Termocentrale né
repartin e dekarbonizimit, repartin e demineraliziumit, sistemin ujé-avull, né sistemin e ujit t& dekarbonizuar dhe ujit t&€ demineralizuar pér
ftohje, théngijill, produkte e djegies dhe hidrogjeni

Né& mungesé té Analizuesve t€ pavarur dhe gjaté kujdestarisé kryejné dhe kujdesen pér rregullésiné e kondicionimit té ujérave.

NE bazé té nevojés b&né marrjen e mostrave né |éminé e pérgjegjésisé sé vet.

Béné evidentimin e analizave té pércaktuara me saktési dne pedantéri.

Me urdhér té udh&heqésit té drejtpérdrejt dhe udhéheqésit tjeré ne vijén organizative kryen puné dhe detyra tjera komform aftésive
profesionale.

Pérgjigjet pér punén e vet. Mundet t& angazhohet me aparatura né Laborator kimik dhe i pérgjigjet drejtépérsédreijti Inxh. pérgjegjés pér
Laborator kimik dhe kryeinxhinierit pér procese kimike-teknologjike.

Né rast té parregullsive gjaté progesit té punés dhe implementimit t& saj intervenon dhe njofton Inxh. pérgjegjés pér laborator kimik si dhe jep
sygjerime pér tejkalimin e parregullésive.

Pér punét dhe detyrat e parashtruara si dhe implementimin e tyre drejtépérsédrejti i raporton Inxh.pérgjegjés né Lab. kimik dhe udhehegesit
te PKU-s.

Bashképunon ngushté me Inxh. pérgjegjés té shérbimit dhe me inxh. tjeré pérgjegjés si dhe me gjithé personelin gé ka lidhje té& drejtépérdrejt
me progesin e prodhimit te ujit . N& bashképunim me analizues/en e pavarur né Laboratorin Kimik kryejné edhe pércaktimin e parametrave
kimik t& parapara pér pércjelljen e proceseve kimik-teknologjike ne TC.KOSOVA A apo Kosova B, né repartin e de karbonizimit , repartin e de
mineralizimit , sistemin ujé avull, né sistemin e ujit te de karbonizimit dhe té ujit te de mineralizuar pér ftohje.

Ne mungesé te analizuesit te pavarur dhe gjat kujdestarisé kryejné dhe kujdeset pér rregullsi e kondicionimit té ujérave

Né bazé te nevojés bén marrjen e mostrave né [émin e pérgjegjésisé se vet.Bén evidentimin e analizave té p&rcaktuara me saktésisé dhe
pedanteri.Me urdhér t& udh&heqgésit drejtpérdrejt dhe udh&heqésve tjeré né vijén organizative P.K.U , kryen punén té tjera konform aftésive
profesionale.

Eshté pérgjegjés pér prodhimin e ujit t& de mineralizuar si né aspektin kuantitativ dhe né até kualitativ

Pércjellg, kryen dhe evidenton punén e prodhimit, numrin e regjenerimeve t& masés jon-kémbyesve, ecuriné e punés, gjendjen dhe sasiné e
harxhuar té kimikateve gjaté ndérrimeve

Pércjellé ciklin e prodhimit t& vijave punuese me ané t& pércaktimit analitik dhe instrumental t& parametrave kimik t& paraparé.

Pércjellé punén automatike té pajisjeve si dhe gatishmériné e pérgjithshme té pajisjeve p&r puné dhe pér parregullsité e paragitura, njofton
personelin pérkatés pérgjegjés pér mirémbajtjen e tyre dhe Inxh. Pérgjegjés pér De mineralizim dhe de karbonizim . N& mungesé té tyre
njofton Inxh. Kujdestar né shérbimin e prodhimit

Bartesi i Vendit te punés pércjellé ecuriné e punés (zbrazjes se baterive te H2 dhe bombolave te C0O2), gjendjen dhe sasiné e harxhuar té
Hidrogjenit; Dyoksidit te Karbonit, gjaté ndérrimeve.,

Bashké&punon ngushté me Manipulues té Repartit t& de mineralizimit Udh&heqésin e ndérrimit, personelin né Lab. kimik, personelin e
prodhimtarisé né T.C. Kosova A .Kkryen puné tdhe detyrat e parashtruara drejté pér sé drejti dhe i raporton Inxh. pérgjegjés né Repartin e de
karbonizuar - de mineralizim; Kryeinxhinierin pér de karbonizuar - de mineralizim dhe né mungesé té tyre i raporton Inxh. kujdestar né
shérbimin e prodhimit.



Kérkesat profesionale/Kualifikimet

Shkollimi: SHKOLLA E MESME E LARTE TEKNIKE ose SHKOLLA E MESME PROFESIONALE —

Drejtimi (dega): kimi, ose kimi-teknologji.

Profili: Laborant i kimisé, Kimi-teknologji ,Teknik i kimis&

Barté&si i punés duhet t& ket& njohuri n& pérdorimin e sistemeve informatike, t& ket aft#si komunikative t& jet& né& gjendje t&
punojé i pavarur dhe né ekipe.

Dokumetet qé duhet té dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit té tyre:

Gjaté aplikimit online, pas plotésimit t& fushave me t& dhénat personale t& sakta dhe t& plota, duhet t& keni kujdes né& pikat vijuese:

a. Aplikacionin e shkarkuar nga web fagja e KEK-ut e plotésoni, pas plotésimit duhet t& ngarkohet n& formén e aplikimit online te
vegéza: “Ngarko Aplikacionin e plotésuar”

b. Déshmia pér kualifikimin tuaj: Diplomén e shkollés sé mesme adekuate e skanoni né njé dokument t& vetém (formati .pdf ose
.docx ose .doc, madhésia maksimale 5 MB) dhe pastaj e ngarkoni né aplikimin online te vegéza “Ngarko déshmité e
kualifikimit* . Nése diploma &shté e fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit t& diplomés sé fituar apo aktin q& déshmon
se diploma e fituar &shté né proceduré t& nostrifikimit, me kusht qé nostrifikimi i diplomés t& dorézohet deri né momentin e

. nénshkrimit t& aktit pér emérim né até pozité.

Ményra e aplikimit
Aplikimi &shté online, ngarkoni dokumentet sipas kérkesave né konkurs. Aplikimi juaj &shté i kompletuar vetém nése e merrni e-

mailin konfirmues. Pér ¢do paqartési dhe pér siguri né aplikim kontaktoni n& numrin e telefonit: 038 501-401-2671 ose 045 355 111,
por mund t& shkruani edhe n& e-mailin (ofertapune@kek-energy.com) pér t& vértetuar aplikimin tuaj (vetém nése nuk keni pranuar e-
mailin konfirmues).

Njoftimi me rezultatin e konkursit publik
Kandidatét do t& njoftohen individualisht me rezultatin e kétij konkursi duke e respektuar Udhézimin Administrativ nr. 01/2024, plotesim

ndryshimin e UA 03/2024 dhe Kodin e Punés nr. 804 te datés 28.01.2025 pér rregullimin e konkursit né sektorin publik.

Meényra e vlerésimit té aplikantéve/kandidatéve:

Testi me shkrim vleresohet deri (70) piké;
Jetgpérshkrimi (CV) deri né dhjeté (10) piké dhe
Intervista vlerésohet deri njézet (20) piké.

KEK-u fton té gjithé t€ interesuarit, né vecanti ato t€ gjinisé femérore, té aplikojné pér pozitén e publikuar.
Pér mé shume informata pér poziten e lartpérmendur vizitoni web-faqen: www.kek-energy.com, ikona ‘Shpallje’ dhe mund ta
shkarkoni aplikacionin pér pozitén qe aplikon.

NE rast t€ pikéve t€ barabarta n¢ fund té testimit (me goj&) pérparési do t& kené kandidatét nga komuna e Obiligit dhe zonat tjera t&
rrezikuara konform ligjit nr. 05/1-044.

Vérejtje:
Gjaté aplikimit online, pas plotésimit t& fushave me t& dh&nat personale t& sakta dhe té plota, duhet t& keni kujdes si né vijim: Nése

nuk e deklaroni qé anétari i familjes s& ngushté ju punon né KEK., né ciléndo fazé qé vértetohet, aplikacionet e juaja do té

refuzohen.

Njoftim me orarin e punés:
Puna &hté me ndérrime, Nga ora 7:00 deri ne 15:00; Nga ora 15:00 deri ne 23:00 dhe Nga ora 23:00 deri ne 7.00
Aplikacionet pas afatit nuk do t& pranohen, ndérsa ato t& mangéta ose q& nuk jan& n& formatin e kérkuar mé larté do t& refuzohen.
Kandidati i suksesshém do té sistemohet né pozitén pér t& cilén ka aplikuar sipas késaj shpalljeje me nje puné provuese prej 6 muajve,
pastaj sistemohet ne vendin e liré t&€ punés sipas Kerkeses se Divizionit te dérguara ne DBNJ, dhe né afatin prej 3 (tri) viteve nga dita
e kontratés sé paré nuk ka t& drejté ri-sistemimi n& vend tjetér t& punés, pérveg né raste t& jashtézakonshme me lejimin e KE t& KEK-
ut. Kalendari i pérafért: brenda 25 ditésh testi me shkrim, brenda 30 dite intervista me goje dhe vlerésimi i CV-s&, njoftimi final
brenda 10 ditésh pas pérfundimit te intervistés me gojé, nése nuk ka ankesa t& cilat e pezullojné afatin e paraparé s;.pas UA-
plotésimit ndryshimit t&€ UA 03/2024 dhe ne baze te Kodit te Punés nr. 804 te datés 28.01.2025.

Data e aplikimit deri mé 30.04.2025 ora 24:00

Prishtiné, 15.04.2025



